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Nowości wydawnicze  

 

RATOWNICTWO WODNE. PODSTAWY EDUKACJI STUDENTÓW 
 

Podręcznik akademicki zespołu autorskiego:  
 

Michniewicz Iwona, Michniewicz Romuald 

 

Podręcznik Ratownictwo wodne. Podstawy edukacji studentów, to materiał 

mający służyć nauczycielom, studentom, trenerom i instruktorom pływania, 

ratownikom i wszystkim środowiskom, zajmującym się pływaniem i ratownictwem 

wodnym.  

Książka zrecenzowana przez prof. zw. Wiesława Siwińskiego oraz prof. 

AWF, dr. hab. Beatę Plutę.  

Nowocześnie opracowana forma, dynamiczna zawartość, ponad 200 

kolorowych rycin, szerokie oparcie w literaturze przedmiotu, konsultacje medyczne i 

prawne – wszystko to powoduje, że podręcznik stanowić będzie cenną pozycję w 

każdej biblioteczce. 

 
Ryc. 1. Okładka podręcznika 

 

Książka zawiera pakiet informacji, przydatnych z punktu widzenia 

specjalistów ale także tych, którzy przypadkiem lub sporadycznie uczestniczą w tej 

formie aktywności (pływanie).  Mogą to być opiekunowie, wychowawcy, rodzice lub 

inni, którzy sami czy z podopiecznymi, korzystają z dobrodziejstwa kąpieli na różnych 

obiektach.  

Celem autorów było opracowanie materiału prostego, wyrazistego w 

przekazie, obrazowo prezentującego wiele treści, które jako tekst bywają nieczytelne.  
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Układ całości to ciąg logiczny, wprowadzający czytelnika od ogólnych do 

szczegółowych zagadnień. Poprzedzenie całości wyjaśnieniem kilku, podstawowych 

kwestii w obrębie bezpieczeństwa nad wodą: zarys statystyczny tonięć i ich przyczyn, 

definicyjne ujęcie procesu tonięcia, krótki pogląd o historii ratownictwa wodnego w 

kraju i na świecie oraz próba wyjaśnienia pojęć ratowniczy i ratunkowy – to zakres 

treści, podjęty we wprowadzeniu.  

Pierwszy rozdział traktuje o najbardziej podstawowych zasadach 

bezpieczeństwa, dotyczących każdego człowieka, korzystającego z pływalni  czy 

parku wodnego. 

Cały drugi rozdział poświęcono na przybliżenie problematyki, zawartej w 

obowiązujących (niedawno gruntownie zmienionych) aktach prawnych. Autorzy 

starają się wyjaśniać, jak należy rozumieć niektóre (sporne lub nieprecyzyjne) zapisy.  

W trzecim rozdziale, omówione zostały wybrane elementy wyposażenia 

obiektów i ratowników. Poznanie budowy, przydatności, cen itp. cech środków 

ratowniczych, może pomóc we właściwym doborze osobistego zabezpieczenia, 

zarówno pływakom jak i ratownikom, udzielającym pomocy tonącym.  

O tym, jak nauczać technik ratowniczych, ze szczególnym naciskiem na 

korzystanie z podręcznego zabezpieczenia sprzętowego – traktuje rozdział czwarty. 

Przydatne techniki, prezentowane są w tym miejscu, z wykorzystaniem wielu fotografii, 

pozwalających na lepsze zrozumienie czy wyobrażenie kolejnych czynności.  

Ostatnia część – to wskazanie na nieodłączność profilaktyki i 

odpowiedniego zachowania, w sytuacji zagrożenia w wodzie. Samoasekuracja i 

samoratownictwo są nierozerwalnymi elementami ratownictwa wodnego – w ogóle.  

Książka jest dystrybuowana przez Ratownictwo Wodne Rzeczpospolitej 

(www.rwr..pl). 

 

Iwona Michniewicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


